МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕЛОЗЕРСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

От 17.12.2019 № 701
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации города Белозерск от 29.10.2013 № 300
На основании протеста прокуратуры Белозерского района от 11.12.2019 № 07-03-2019 и в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации города Белозерск от 29.10.2013 № 300 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Город Белозерск» для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» следующие изменения и дополнения:
1.1. Наименование изложить в следующей редакции «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Белозерск».
1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции «1. Утвердить Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Белозерск (прилагается)».
1.3. В приложении «Порядок расходования средств резервного фонда администрации муниципального образования «Город Белозерск» для предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»:

- наименование изложить в следующей редакции «Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Белозерск»;
- в пунктах 4, 8 слова «Глава города Белозерск» заменить словами «руководитель администрации города» в соответствующих падежах;
- в пункте 5 слова «тыс.» исключить;
- в пункте 6 слова «Финансовый отдел администрации муниципального образования «Город Белозерск» заменить словами «Администрация города Белозерск»;
- пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Выделение средств из резервного фонда осуществляется не позднее одного месяца со дня возникновения чрезвычайной ситуации.

Одновременно с обращением о выделении средств из резервного фонда представляются:

а) решение комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Белозерск»;
б) смета-заявка потребности в денежных средствах по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку;

в) акт обследования объекта (на каждый пострадавший объект) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку;

г) договоры, счета-фактуры с приложением расчетов произведенных затрат (при проведении аварийно-спасательных и аварийно-восстановительных работ);

д) основные сведения о повреждении (разрушении) и материальном ущербе по форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

е) документы от страховых организаций о сумме страхового возмещения (в случае если объект застрахован);

ж) список пострадавших для получения материальной помощи по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку (в случае если есть пострадавшие);

з) справки соответствующих государственных органов, подтверждающие факт и характер чрезвычайной ситуации, террористического акта.
В течение 10 дней после поступления обращения о выделении средств из резервного фонда и приложенных документов, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Город Белозерск» с участием заинтересованных органов исполнительной государственной власти области, органов местного самоуправления муниципальных образований области рассматривает их и принимает решение об обоснованности (необоснованности) выделения средств из резервного фонда.»;
- абзац 2 пункта 4 исключить;
1.4. Дополнить приложениями 1,2,3,4 согласно приложениям 1,2,3,4 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному  опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации города                                              Г.В. Бубнова
Приложение 1
к постановлению администрации города Белозерск
от 17.12.2019 № 701
«Приложение 1 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Белозерск
СМЕТА-ЗАЯВКА

потребности в денежных средствах

________________________________________

(наименование ЧС; ликвидации последствий

террористического акта)

________________________________________

(наименование заявителя)

1. Оказание материальной помощи пострадавшим ______________________ (тыс. руб.)

	N

п/п
	Количество пострадавших (чел.)
	Сумма затрат (тыс. руб.)
	Страховое возмещение (тыс. руб.)
	Источники финансирования по оказанию материальной помощи

	бюджет муниципального образования (тыс. руб.)
	средства организаций (тыс. руб.)
	предложения по выделению средств из резервного фонда (тыс. руб.)
	всего (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

2. Развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания, аренда зданий (сооружений) для пострадавших ______ (тыс. руб.)

	N

п/п
	Наименование расходов
	Потребность
	Источники финансирования

	единицы измерения (тыс. руб.)
	количество (чел.)
	цена (тыс. руб.)
	сумма (тыс. руб.)
	федеральный бюджет (тыс. руб.)
	бюджет муниципального образования (тыс. руб.)
	средства организаций (тыс. руб.)
	предложения по выделению средств из резервного фонда (тыс. руб.)
	всего (тыс. руб.)
	примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Аренда зданий (сооружений) для проживания и питания эвакуируемых пострадавших
	кв. м, тыс. руб.

	2.
	Оборудование временных пунктов для проживания и питания пострадавших
	X
	X
	X

	Приобретение хозяйственного инвентаря (указывается по предметам)

	Приобретение строительных материалов (указывается каждый вид)

	Оплата работ по возведению пунктов (городков) для проживания и питания пострадавших
	X
	X
	X

	3.
	Содержание пунктов (городков) для проживания и питания пострадавших
	X
	X
	X

	Расходы по коммунальным услугам

	Хозяйственные расходы (указывается каждый вид)

	Расходы на приобретение продуктов питания (указывается каждый вид) и приготовление пищи

3. Расходы на проведение неотложных аварийно-восстановительных работ на объектах, пострадавших в результате чрезвычайных ситуаций, террористических актов ________________ (тыс. руб.):
	N

п/п
	Наименование отраслей объектов экономики
	Количество пострадавших объектов (чел.)
	Стоимость неотложных аварийно-восстановительных работ (тыс. руб.)
	Источники финансирования
	Всего (тыс. руб.)

	федеральный бюджет (тыс. руб.)
	бюджет муниципального образования (тыс. руб.)
	средства организаций (тыс. руб.)
	внебюджетные источники (тыс. руб.)
	предложения по выделению средств из резервного фонда (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Жилищный фонд

	2.
	Объекты социальной сферы

	3.
	Коммунальное хозяйство

	4.
	Транспорт

	5.
	Связь

	6.
	Промышленность

	7.
	Сельское хозяйство

	8.
	Энергетика

	ИТОГО:

Примечание. Составляется с учетом актов и смет.

5. Всего по смете-заявке - _________________ тыс. руб., в том числе за счет средств резервного фонда области - ________________ тыс. руб.

Глава муниципального образования _______________________
__________/ ____________
 (подпись)        (Ф.И.О.)

"__"___________ 20_ г.

        М.П.».
Приложение 2
к постановлению администрации города Белозерск
от 17.12.2019 № 701
«Приложение 2 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации горда Белозерск
СОГЛАСОВАНО:                                                                           УТВЕРЖДАЮ:

Начальник органа управления                                         Глава муниципального образования

ГОЧС муниципального образования

_______________________________                          _________________________________

      (подпись, Ф.И.О.)                                                                   (подпись, Ф.И.О.)

"__"___________ 20__ г.                                                           "__"___________ 20__ г.

             М.П.                                                                                                 М.П.

АКТ

обследования объекта, поврежденного

(разрушенного) в результате

____________________ в ___________________

(наименование ЧС; террористического акта; дата)

___________________________________________________________________________

(адрес объекта)

    Наименование объекта _____________________________________________________

    Собственник объекта ______________________________________________________

    Характеристика объекта по конструктивным элементам ________________________

___________________________________________________________________________

         (размеры, материалы, год постройки, балансовая стоимость)

    Характеристика повреждений (разрушений) по конструктивным элементам

___________________________________________________________________________

                    (длина, ширина, высота, м, куб. м)

___________________________________________________________________________

    Сумма нанесенного ущерба _________________________________________________

    Комиссия   по  предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и

обеспечению  пожарной  безопасности  Белозерского муниципального района в составе:

Председатель комиссии:

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)                       (Ф.И.О.)                  (подпись)                  (дата)

Члены комиссии:

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)                       (Ф.И.О.)                  (подпись)                  (дата)

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)                       (Ф.И.О.)                  (подпись)                  (дата)

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)                       (Ф.И.О.)                  (подпись)                  (дата)

_________________ __________________ _________________ ________________

   (должность)                       (Ф.И.О.)                  (подпись)                  (дата)

Руководитель обследуемого объекта      (Ф.И.О.)      (подпись)       (дата)».
Приложение 3
к постановлению администрации города Белозерск
от 17.12.2019 № 701
«Приложение 3 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Белозерск
ОСНОВНЫЕ СВЕДЕНИЯ

о повреждении (разрушении) _________________________________________________

(производственных зданий и сооружений, объектов социальной сферы и жилищно-коммунального хозяйства, энергетики, промышленности, транспорта, связи, сельского хозяйства) и материальном ущербе от __________________________________________________________________________________

                                          (наименование ЧС; террористического акта) (дата)

__________________________________________________________________________________

                                    (хозяйство, муниципальное образование, область)

	N

п/п
	Наименование пострадавшего здания (сооружения), его ведомственная принадлежность
	Степень повреждения (разрушения) (слабая, средняя, сильная)
	Согласно данным бухгалтерского учета
	Остаточная стоимость по состоянию на _____________ 20__ г. (тыс. руб.)
	Сумма ущерба (тыс. руб.)

	год возведения
	балансовая стоимость по состоянию на ____________ 20__ г. (тыс. руб.)
	амортизация по состоянию на _________ 20__ г. (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Примечание. Слабая степень - разрушены до 30% кровли, окна, двери. Средняя степень - разрушены до 50% кровли, оконные и дверные проемы. В стенах имеются трещины. Сильная степень - разрушены и обрушены на 100% все стены (крыша) и перекрытия. Балки, колонны, ригеля, фермы могут сохраниться.

Руководитель организации (на балансе которой находятся объекты) _______________________

                                                                      __________ __________ ______________

                    М.П                                            (подпись)         (дата)           (Ф.И.О.)

.

Представитель органа, уполномоченного

на осуществление государственного

строительного надзора _____________________________________________

                                           (название государственного надзорного органа)

                                                                  __________ __________ ______________

М.П.                                                             (подпись)        (дата)            (Ф.И.О.)

Руководитель организации технической

инвентаризации                         __________ __________ ______________

                                                        (подпись)       (дата)           (Ф.И.О.)

М.П.».
Приложение 4
к постановлению администрации города Белозерск
от 17.12.2019 № 701
«Приложение 4 к Порядку использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации города Белозерск
Утверждаю

______________________________________________________________

(Руководитель администрации города)

                  ________________________________

                     (подпись, Ф.И.О.)

              "__"__________ 20__ г.
М.П.

СПИСОК

пострадавших в результате

______________________________________________

(наименование ЧС; террористического акта)

______________________________________________

(город, район, поселок, село)

для получения материальной помощи

	№

п/п
п/п
	Ф.И.О. пострадавшего
	Адрес, место жительства
	Документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан)
	Оказанная помощь
	Предложения по выделению средств из резервного фонда (тыс. руб.)

	местный бюджет
	бюджет субъекта Российской Федерации
	страховые выплаты

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

Руководитель финансового управления

Белозерского муниципального района ________________________________________

                                                                            (подпись, фамилия, инициалы)

                                                                                               М.П.

Начальник пожарно-спасательного

гарнизона ФПС МЧС России по

Вологодской области                           ________________________________________

                                                                            (подпись, фамилия, инициалы)

                                                                                             М.П.

Руководитель территориального

подразделения Управления по

вопросам миграции УМВД России

по Вологодской области                       ________________________________________

                                                                           (подпись, фамилия, инициалы)

                                                                                           М.П.».